
CILVĒKKAPITĀLA PILNVEIDE MŪŽIZGLĪTĪBAS IETVARĀ

BAIBA ZUKULA

CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE



Datos balstīti lēmumi!

Nodarbinātība Bezdarbs Nabadzības rādītāji

Mūžizglītība
Pieaugušo izglītības apsekojums



52 % mācījās

 (izglītības iestādēs, 
kursos, semināros, 

pašmācībā ..)

2016 – 48 %

ES2030 – 60%



57 % sieviešu



47 % vīriešu



61 % - vecumā 25-34 gadi

41 % vecumā virs 55 
gadiem

54 % - vecumā 35-54 gadi



60 % nodarbināto

30 % bezdarbnieku

18 % ekonomiski neaktīvo



32 % ar zemāku par vidējo71 % ar augstāko izglītību



52 stundas vidēji gadā 
(2022)

76 stundas vidēji gadā 
(2016)



Labāk veiktu darbu, uzlabotu karjeras 
iespējas – 79 %

Lai iegūtu ikdienā nepieciešamas 
zināšanas, prasmes – 67 %

Apmācība bija obligāta – 62 %

KĀDĒĻ 
MĀCĀS?



Apmācības nebija nepieciešamas – 56 %

Apmācības nevarēja savienot ar darbu – 
13 %

Nebija laika ģimenes apstākļu dēļ – 6 %

KĀDĒĻ 
NEMĀCĀS?

Apmācības bija pārāk dārgas – 6 %



ik gadu

izmaiņas laikā

papildus dati no citiem avotiem – 
ienākumi, profesija, izglītība utt.

subjektīvā info – kādēļ mācās/ nemācās? Pašmācība

PIA - 2028. gadā



SECINĀJUMI

Piedalās mūžizglītības aktivitātēs – 52%

Vairāk mācās – sievietes, jaunāki cilvēki, nodarbinātie, ar augstāko 
izglītību

Mācās, lai uzlabotu karjeras iespējas, labāk veiktu darbu

Apsekojums – subjektīvais skatījums, bet nav iespējams veikt ļoti 
bieži + būtisks finansējums

Administratīvie dati – to mēs varam, bet.. Nepieciešami cilvēku un 
finanšu resursi

Datos balstīti lēmumi!


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids

